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Københavns Kommune ansøger hermed om indgåelse af et nyt 

udviklingspartnerskab 2016-2018 med Social- og Indenrigsministeriet 

under Den Sociale Særtilskudspulje.  

 

Der ansøges om 200 mio. kr. årligt i perioden. 

 
I ansøgningen til Udviklingspartnerskabet for 2013-15 ansøgte 

Københavns Kommune ligeledes om 200 mio. kr. årligt. Den 

endelige Partnerskabsaftale lød på 100 mio. kr. årligt.  

 

 

København er en storby i vækst med et stigende befolkningstal. Men 

København er samtidig også en by med en væsentlig 

overrepræsentation og koncentration af sociale problemer. Byen er 

bl.a. udfordret af en særlig hovedstadsproblematik, idet København 

som storby tiltrækker socialt udsatte grupper fra andre byer. 

Københavns Kommune løser derfor en række sociale problemer for 

en stor gruppe udsatte borgere, der ikke er københavnere. 

Eksempelvis lever 28 pct. af landets hjemløse, 25 pct. af landets 

stofmisbrugere og 17 pct. af landets langtidsledige i København. 

Udfordringerne koncentrerer sig særligt i visse udsatte områder af 

byen. Således ville Nørrebro, hvis det var en selvstændig kommune, 

være landets fattigste.   

 

En vigtig udfordring for København er derfor at sikre, at byens nye 

og gamle kvarterer hænger socialt og fysisk sammen. Særligt oplever 

seks byområder væsentlige udfordringer med koncentration af sociale 

problemer; Amager/Sundby, Indre Vesterbro/ Kgs. Enghave, 

Valby/Vigerslev, Tingbjerg/Husum, Nørrebro og Bispebjerg. Her er 

indkomsterne, sundhedstilstanden, uddannelsesniveauet, 

beskæftigelses- og tryghedsgraden lavere og antallet af hjemløse, 

kriminelle og kriminalitetstruede, hjemløse, sindslidende og misbrugere 

højere end gennemsnittet for København og resten af landet.  

 

Med afsæt i det nuværende udviklingspartnerskab for perioden 2012-

2015 har København haft mulighed for at give et ekstra løft til 

byens allermest udsatte borgere. Således viser status på 

Udviklingspartnerskabsaftalen for 2014 en positiv udvikling for ni af 
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de ti opstillede mål i forhold til baseline. Eksempelvis er andelen af 

hjemløse borgere med særlig bostøtte, der fastholder anvist bolig 

efter et år, i perioden 2012-2014 steget fra 87,8 pct. til 100 pct. 

 

Men de sociale problematikker er komplekse og kontekstafhængige, 

hvilket kræver løbende udvikling af nye metoder og tilbud. Senest 

har Københavns Kommune med Budgetaftale 2015 investeret i tilbud 

målrettet unge hjemløse og forebyggende indsatser for udsatte unge i 

risikozonen for at blive hjemløse. 

 

Københavns Kommune ser udviklingspartnerskabet med Social- og 

Indenrigsministeriet som en vigtig brik i arbejdet for at styrke byens 

sociale sammenhængskraft. Med Partnerskabsaftalen får vi i 

København de bedste forudsætninger for at videreføre de mange 

sociale særindsatser, som blandt andet har været muliggjort af 

Udviklingspartnerskabsaftale 2012-15. Derfor håber vi meget, at vi 

får mulighed for at fortsætte partnerskabet for perioden 2016-2018. 

 

Vi uddyber naturligvis gerne vores ansøgning på et møde, hvis der 

er interesse for det. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bjarne Winge                              Anders Kirchhoff 

Direktør, Økonomiforvaltningen   Direktør, Socialforvaltningen 

Københavns Kommune                   Københavns Kommune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 1: Ansøgning fra Københavns Kommune til Den Sociale 

Særtilskudspulje 


